

Prioriteringsordning och fördelningsprinciper gällande fotbollsanläggningar

Bakgrund

Fördelning av tider vid kommunens fotbollsplaner har sedan lång tid handlagts av de föreningar som har anknytning till respektive anläggning via driftsfunktioner och hävd. Detta har ej reglerats via styrdokument från Ekerö kommun utan fördelningen har gjorts enligt respektive förenings omdöme och bedömningar. Konsekvensen av den fördelningen är att fotbollsutövare har väldigt olika förutsättningar beroende på vilken förening man spelar i och beroende på vilka prioriteringar som görs i respektive föreningar.

Samtliga fotbollsföreningar har efterfrågat tydlighet och ett större ansvarstagande från Ekerö kommuns sida. Vid två samrådträffar under våren 2013, där kommunens samtliga fotbollsföreningar har varit representerade, har diskuterats hur fördelningen bör handläggas i framtiden. Föreningarna uttalar en samlad vilja att NK Kultur och Fritid bör fördela tiderna samt att man har enats om de principer som ligger till grund för det föreslagna styrdokumentet.

Det sätt man har fördelat tider på är ej förenliga med Ekerö kommuns mål om att ge alla samma förutsättningar att utföra sitt idrottsutövande och möter ej heller önskemålen om kvalitetssäkring. Viktigast är dock att föreningslivet uttrycker ett tydligt önskemål om förbättrade arbetsprocesser vid handläggning av fördelningen om nyttjandet av de kommunala fotbollsplanerna

Styrdokument

Kommunfullmäktige har, 2010-04-27, antagit "Riktlinjer för Ekerö kommuns arbete med idrott och fysisk aktivitet".

I dokumentets målområden beskrivs vikten av att alla invånare ska ha jämställda förutsättningar för en fysiska aktiv fritid. Ett mål är "I Ekerö kommun finns samma förutsättningar till idrott och fysisk aktivitet för både flickor och pojkar". En strategi för detta anges som "fördelningen av resurser och tillgängligheten till anläggningar ska kartläggas så att kommunens stöd blir jämställt fördelat"

Förslag till prioriteringsordning och fördelningsprinciper

Ett tydligt dokument för prioriteringar och principer är det viktigaste verktyget för en rättvis och kvalitetssäkrad arbetsprocess vid fördelningen av träningstider. Prioriteringsordning och en skarp princip om vilka värden som skall tillvaratas skapar goda förutsättningar inte bara för själva handläggandet utan även möjligheten för föreningslivet att aktivt delta i arbetsprocesserna vid fördelningen.

Nämndkontoret ser, via nyttjandestatistik och den nyligen genomförda kultur- och fritidsvaneundersökning, att arbetet med fördelning av tider enligt en tydlig prioriteringsordning ger goda resultat i fråga om ett mer jämställt nyttjande av idrottshallar och gymnastiksal. Detta är ett argument för att fördela fotbollstider enligt samma principer och med liknande prioriteringar.

Vid framtagandet av förslag till prioriteringar har 4 olika delar varit underlag för det slutgiltiga förslaget. Svenska Fotbollsförbundets och Stockholms Fotbollsförbunds förslag till prioritetsordning, Erfarenheter från kommuner med likvärdiga förutsättningar och synsätt, de lokala fotbollsföreningarnas åsikter via samrådsträffar samt de specifika behov och förutsättningar som råder i Ekerö kommun med de målområden som presenteras i "Riktlinjer för Ekerö kommuns arbete med idrott och fysisk aktivitet".

Fotbollssäsongen kan delas i flera delar beroende på plantillgång, väder och de olika lagens varierade behov av säsongens längd. Tävlingsssäsongen startar tidigt för de äldsta lagen och de lag som spelar på högre nivåer. Vi har därför presenterat en prioritering som gäller för vintersäsong och en prioritering som gäller under ordinarie fotbollssäsong. Nämndkontoret har, till skillnad mot fotbollsförbunden, valt att prioritera könsneutralt samt att ungdomsverksamhet har företräde kontra de vuxnas verksamhet.

Genom nämndkontorets nya förslag till prioriteringar och principer beskrivs tydligt hur föreningarnas önskemål fördelas beroende av prioriteringen. Med den föreslagna arbetsprocessen blir också föreningarna aktivt deltagare vid fördelningen av tiderna, med detta ger nämndkontoret största möjlighet för föreningslivet att vara en aktiv del i att uppnå målet om en jämställd fördelning av befintliga resurser

Förslag till beslut

Att Kultur och fritidsnämnden antar Prioriteringsordning och förhyrningsprinciper gällande fotbollsanslagningar enligt PM 2013-10-16

Prioriteringsordning och fördelningsprinciper på Ekerö kommuns fotbollsanläggningar

Grundprinciper vid fördelning:

A. Tider fördelas mellan grupper vars primära verksamhet är fotboll. Andra idrotter, inom RF:s medlemsförbund, med verksamheter som genomförs på fotbollsanläggningar kan erhålla tider på planerna, dock efter särskild prövning.

B. Ekerö kommuns målsättning att barn- och ungdomsverksamheter är högprioriterade skall genomsyra fördelningen av träningstider.

C. Tilldelning av tider baseras på nedanstående prioriteringar och tiderna tilldelas varje enskild förening. Föreningen fördelar själva tilldelade tider till respektive lag inom föreningen. Detta skall ske i linje med målen i punkt B.

D. I så stor utsträckning som möjligt skall närhetsprincipen gälla. Synen på närhet bygger på föreningens naturliga geografiska placering och ej specifikt för varje enskild grupps deltagare.

Fördelningsperiod 1 - Vintersäsong

Tillgänglig anläggning: Träkvista konstgräs plan 2 samt Uppgårds grusplan.

prio	Nivå/grupp	rikttid
	<i>Prio 1-7 = träningstider mån-tor kl 18-22. Fre kl 18-21</i>	
1	Allsvenskan och elitettor dam och herr	Särskilt avtal
2	Juniorallsvenska eller jämförbar nationell verksamhet	3x1 tim
3	Pojk/flickallsvenska eller jämförbar nationell verksamhet	2,5 tim
4	Dam- och herrjuniorverksamhet (19-20 år) på distriktsnivå	2x1 tim
5	Div 1 dam och herr	2x1 tim
6	Div 2-3 dam och herr	2x1 tim
7	Div 4-7 dam och herr	2x1 tim
	<i>Prio 8-15 = träningstider mån-fre kl 17-18. Lör- sön</i>	
8	11-mannafotboll S:t Erikscupen 16-18 år pojk och flick	1x1 tim
9	11-mannafotboll S:t Erikscupen 14-15 år pojk och flick	1x1 tim
10	9-mannafotboll S:t Erikscupen 13 år pojk och flick	Ej fördelad tid
11	7-mannafotboll S:t Erikscupen 10-12 år pojk och flick	Ej fördelad tid
12	5-mannafotboll S:t Erikscupen 8-9 år pojk och flick	Ej fördelad tid
13	Reservlag dam och herr	Ej fördelad tid
14	Veteranlag dam och herr	Ej fördelad tid
15	Korp- och motionsverksamhet för vuxna	Ej fördelad tid

Fördelningsperiod 2 & 3

Period 2 – tidig säsong (april-maj)

Tillgängliga anläggningar: Träkvista konstgräs plan 1 och 2, Svanhagen konstgräs samt Uppgårds grusplan

Period 3 – huvudsäsong (maj-oktober)

Tillgängliga anläggningar: Träkvista konstgräs plan 1 och 2, Svanhagen konstgräs och naturgräs, Adelsövallen samt ev. Ekerövallen.

prio	Nivå/grupp	rikttid
<i>Prio 1-8 = träningsstider mån-tor kl 16-20. Fre kl 16-19</i>		
1	Juniorallsvenska eller jämförbar nationell verksamhet	4 tim
2	Pojk/flickallsvenska eller jämförbar nationell verksamhet	3,5 tim
3	Dam- och herrjuniorverksamhet (19-20 år) på distriktsnivå	3x1 tim
4	11-mannafotboll S:t Erikscupen 16-18 år pojk och flick	3x1 tim
5	11-mannafotboll S:t Erikscupen 14-15 år pojk och flick	2,5 tim
6	9-mannafotboll S:t Erikscupen 13 år pojk och flick	2x1 tim
7	7-mannafotboll S:t Erikscupen 10-12 år pojk och flick	2x1 tim
8	5-mannafotboll S:t Erikscupen 8-9 år pojk och flick	1 tim
<i>Prio 9-15 = träningsstider mån-tor kl 20-22. Fre kl 19-21</i>		
9	Allsvenskan och elitettor dam och herr	Särskilt avtal
10	Div 1 dam och herr	4 tim
11	Div 2-3 dam och herr	3x1 tim
12	Div 4-7 dam och herr	2x1 tim
13	Reservlag dam och herr	1x1 tim
14	Veteranlag dam och herr	1x1 tim
15	Korp- och motionsverksamhet för vuxna	Ej fördelad tid

Arbetsprocess för fördelningsperiod 2

Steg 1 – NK Kultur och fritid begär in anmälda lag för respektive föreningen via administrerande förbund och stämmer av detta med berörd förening. (dag 1)

Steg 2 – NK Kultur och fritid fördelar tider enligt prioriteringsordningen. (dag 5)

- Strävan är att varje lag skall nå rikttiden. Storleken på träningsytan kommer vara beroende på antalet fördelade lag.

Steg 3 – De fördelade tiderna redovisas vid en föreningsträff där endast fördelningen skall diskuteras och eventuella byten mellan föreningarna sker vid sittande bord. (dag 10)

Steg 4 – Föreningarna redovisar hur man fördelat sina tider mellan respektive lag. (dag 15)

Steg 5 – Tiderna beslutas av NK Kultur och fritid och vidarebefordras till respektive planansvarig för inbokning i respektive bokningshantering. (dag 20)